

Nr sprawy: AL.0140.09.2024

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (VI, VII)

*Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „świadczenie usług przez agencję pracy tymczasowej polegających na kierowaniu osób do wykonywania pracy tymczasowej w MPK Poznań Sp. z o.o.” - AL.0140.09.2024, opublikowanego w dniu 26.08.2024 r. w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej pod numerem S: 165/2024 – 509001-2024.*

Działając na podstawie art. 135 ust. 2, w oparciu o ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w związku z zapytaniami zgłoszonymi przez Wykonawców dotyczącymi treści SWZ - niniejszym przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

### **PYTANIE 1:**

Wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert do 04.10.2024 roku.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **PYTANIE 2:**

Wnioskujemy o zmianę terminu z 24 na 12 miesięcy, o którym mowa w par. V ust. 1.5 pkt 1.5.1.1. ppkt. b) SWZ.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **PYTANIE 3:**

*Wnioskujemy o zmianę zapisu w Załączniku nr 6 do SWZ PPU par. 3 ust. 4 na: „Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia Zamawiającemu na każde jego żądanie kopii dokumentów wymienionych w zał. 1 do umowy oraz pisemnego oświadczenia w zakresie zawarcia umów z osobami tymczasowymi, posiadania przez nie wymaganych uprawnień, potwierdzenia legalności pobytu na terenie RP i legalności zatrudnienia oraz kwartalnie - dokumentów potwierdzających zgłoszenia osób tymczasowych do ubezpieczeń społecznych i odprowadzonych składek z tego tytułu (bez ujawniania wysokości ich wynagrodzenia oraz wysokości odprowadzanych składek).”*

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

### **PYTANIE 4:**

*Wnioskujemy o zmianę zapisu w Załączniku nr 6 do SWZ PPU par. 7 ust. 13 na: „Jeżeli wystąpią okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 1 Zamawiający oraz Wykonawca zobowiązani są do zawarcia aneksu.”.*

### **Odpowiedź:**

Odpowiedź została udzielona w dniu 18.09.2024 r w odpowiedzi na pytanie nr 15.

### **PYTANIE 5:**

Wnioskujemy o skreślenie części ust. 6 par. 7 Załącznika nr 6 do SWZ: „..... Nie będą akceptowane koszty wynikające z podwyższenia wynagrodzeń osobom Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości minimalnej stawki godzinowej lub kosztów wynikających ze zmian dotyczących sytuacji wskazanych w ust. 1 pkt 3) lub 4). Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą wynagrodzenia minimalnego lub zasad, o których mowa w ust. 1.pkt. 2- 4.” Zapis tego typu jest sprzeczny

z zapisami umowy oraz ogranicza prawo Wykonawcy określone w art. 439 PZP oraz w ust. 17 par. 8 Załącznika 6 do SWZ PPU. Trzeba pamiętać, że rolą waloryzacji umownej wskazanej w art. 439 PZP jest urealnienie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów, nie zaś całkowite wyeliminowanie ryzyka kontraktowego. Klauzule waloryzacyjne mają służyć dopuszczeniu możliwości zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia w związku z późn. zm. cen materiałów i kosztów następującymi już po dacie zawarcia umowy, których przy dochowaniu należytej staranności nie dało się nawet w przybliżony sposób oszacować i zidentyfikować w momencie składania oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**PYTANIE 6:**

*Wnoskujemy o skreślenie zapisu o obowiązku posiadania polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na sumę nie mniejszą niż 1 000 000 zł, o której mowa w ust. 9 par. 13 Załącznika nr 6 do SWZ PPU. Żądana polisa OC oferowana na rynku nie obejmuje usług objętych postępowaniem przetargowym, podlegają oni wykluczeniu. W przypadku braku zgody wykreśleniu zapisu OC wnoskujemy o obniżenie do 100 000 tys. Zł*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców.